D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, 
de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adi-
cional suplementar na importância de R$ 33.166,10 (trinta e três mil, 
cento e sessenta e seis reais e dez centavos), destinados ao atendimento 
de programas governamentais, conforme classificação orçamentária 
abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.04	 Secretaria Municipal Da Fazenda
02.04.01	 Secretaria Municipal Da Fazenda
04.123.0007.2.079	 Manutenção Das Atividades

[...]

QUE SERÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPO-
LIS/SP, COM DETERMINAÇÃO JUDICIAL, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE RECEITA MÉDICA, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 1.325,00 (um mil trezentos e vinte e cinco reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/11/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 21/11/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sexta-feira, dia 23 de Novembro de 2018.

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 034/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa VILLE RIO PRETO COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS E PEÇAS, no valor de R$ 1.016,24 (hum mil, dezesseis 
reais e vinte e quatro centavos), para aquisição de peças e serviços de 
mão de obra para reparos no veículo Caminhonete Ambulância nº 555 
– Placas FXE 1994 da Secretaria Municipal de Saúde (Revisão 20.000 
km), nos presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art.

[...]

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade n.º 035/2018, 
acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos jurídicos e 
legais, para contratação da empresa FUNDAÇÃO PARA O VESTI-
BULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JULIO DE 
MESQUITA FILHO” - VUNESP, no valor de R$ 23.085,66 (vinte e três 
mil, oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos), para Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnico especializado de organização 
e execução do SARESP 2018 da Secretaria Municipal de Educação, nos 
presentes autos deste procedimento, de acordo com o Art.

[...]

QUE SERÃO NECESSÁRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPO-
LIS/SP, COM DETERMINAÇÃO JUDICIAL, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE RECEITA MÉDICA, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 164.099,16 (cento e sessenta e quatro mil e noventa e nove reais e dezesseis centavos).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21/11/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 21/11/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sexta-feira, dia 23 de Novembro de 2018.